
Největší deník v ČR

Pátek, 19. září 2014

Č. 177, www.metro.cz

KAISER A LÁBUS.
ŽENA ZA PULTEM 2
HERECKÉ LEGENDY SE VRACÍ VE ZCELA NOVÉ DIVADELNÍ HŘE STRANA 11

Min. 200

Max. 240

Skotové v historickém referendu určili osud Británie
Od rána se včera ve Skotsku tvořily fronty před mnoha volebními místnostmi, kam občané od osmi hodin našeho času
přicházeli odevzdat svůj hlas ve prospěch samostatnosti země, či pro setrvání ve Spojeném království. V referendu, které
rozhoduje o možném rozpadu Británie, se čekala rekordní účast, až kolem 80 procent. Na snímku je skotský premiér
Alex Salmond (vpravo). Unie Skotska a Anglie stará víc než 300 let čelí vážné hrozbě zániku a následné komplikace děsí
londýnskou vládu i trůn. Obavy z problémů panují i v Bruselu. Výsledky hlasování by měly být známy dnes. Více strana 6 AP

Svátek slaví: Zita

Komín mějte
vyčištěný
Zanedbáte-li údržbu
komína nebo podceníte-li
instalaci topného tělesa
a následně vyhoříte, pak
vás pojišťovny nemusí
odškodnit. STRANA 3

Pijte kávu
jako Přátelé
Repliku kavárny Central
Perk z kultovního seriálu
Přátelé otevřeli ve středu
v New Yorku. Zájem o ni
je obrovský. STRANA 5

Autem jeďte
v předstihu
I letos o Dny NATO a Dny
Vzdušných sil Armády ČR
na letišti v Mošnově na
Novojičínsku bude velký
zájem. Organizátoři
i policie se na ně pečlivě
připravují. STRANA 12

O NHL se rve
i 59 Čechů
V zámoří začaly přípravné
kempy týmů NHL před
novou sezonou. Do jejich
kádrů se snaží prosadit
také skoro šest desítek
českých hokejistů. STRANA 15

Eurovíkend vás vyjde
až na 13 tisíc korun
Prodloužený víkend v evropské metropoli. Nejoblíbenějšími cíli Čechů jsou Paříž, Londýn, Řím, Barcelona
a nově i Istanbul. Jak ušetřit. Obstarejte si vlastní program a dopravu. 28. říjen. O dva dny delší pobyt STRANA 2

in
ze

r
c
e



www.metro.cz DOMOV pátek 19. září 2014 02

Paříž, Londýn, Bar-
celona. Nejen tam
jezdí Češi na euro-
víkendy. Zajímá je
kultura, ale i zábav-
ní parky.

Nasednout v Praze do letadla,
vystoupit v některé z evrop-
ských metropolí a užít si tam
prodloužený víkend. O tom
jsou eurovíkendy.

Nejoblíbenějšími cíli Če-
chů jsou velké evropské met-
ropole – Paříž, Londýn, Řím,
Barcelona, nově zařadily ces-
tovní kanceláře do nabídky
také turecký Istanbul.
„Nejčastěji v těchto měs-

tech vyhledávají naši klienti
návštěvu historických a kul-
turních památek, následuje
zábavní program, například
Disneyland v Paříži, muziká-
ly v Londýně nebo fotbalová
utkání v Barceloně a Madri-
du,“ uvádí za internetový por-
tál Dovolená.cz Petra Nováko-
vá.

Na své si přijdou ale i nároč-
nější turisté. „Těm se snaží-
me pobyt ozvláštnit nabíd-
kou speciálních programů,
třeba večeřemi v doporuče-
ných romantických restaura-
cích, kulturními zážitky a nej-
různějšími výlety,“ říká Jan
Osúch z CK Fischer.

Také v závislosti na progra-
mu a dalších službách se liší
cena, kterou lidé za euroví-
kend zaplatí. „Češi, kteří ne-
jsou jazykově zdatní a chtějí
mít zajištěného delegáta, za-
platí za eurovíkend přibližně
13 tisíc korun,“ říká ředitel
portálu Letuška.cz Josef Trej-
bal.
V případě, že si programob-

staráte sami a stačí vám jen le-
tenka a hotel se snídaní, vy-
jde vás víkend v Evropě na
osm až devět tisíc. A pokud se
spokojíte s autobusovou do-
pravou, může vám stačit i pět
tisíc korun.
Naopak jestliže vás to táh-

ne dál, například do New Yor-
ku, měli byste si podle Sta-
nislava Zímy z cestovní kan-
celáře Exim Tours našetřit
čtyřicet až padesát tisíc.

V nejbližších týdnech nabízejí
cestovní kanceláře tyto euroví-
kendy:

● Paříž:
Odlet z Prahy 25. října, tři
noci v tříhvězdičkovém hotelu
se snídaní, v ceně zájezdu
nejsou zahrnuty vstupy na
památky. Cena u Exim Tours
11 490 Kč.
Odlet z Prahy 24. října, délka
pobytu tři dny (dvě noci
v dvouhvězdičkovém hotelu
se snídaní). Celková cena bez
vstupného a transferů z/na le-
tiště na serveru Dovolená.cz
9600 korun.

● Barcelona:
Odlet z Prahy 9. října, tři noci
v hotelu se snídaní, služby
česky mluvícího delegáta CK,
přes portál Letuška.cz 13 244
korun.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Kam a za kolik můžete vyrazit

Na víkend po Evropě
za historií i fotbalem

V případě výletů do evrop-
ských metropolí máte něko-
lik možností cestování. Buď-
to si můžete zaplatit zájezd u
cestovní kanceláře, která
vám zařídí dopravu, ubytová-

ní i program, a musíte počí-
tat s vyšší finanční částkou.
Nebo můžete vyrazit sami.
„Lidé, kteří se vypraví do cizi-
ny na vlastní pěst, obvykle
mívají předem připravený

cestovní plán. Kvůli úspoře
času, vyššímu pohodlí a snad-
nější mobilitě si v zahraničí
stále častěji pronajímají
auto,“ říká Josef Trejbal z por-
tálu Letuška.cz. RB

inzerce

Oblíbené datum

28.
Tento říjnový den a víkend
před ním budou letos velkým
lákadlem pro Čechy k tomu,
aby vyrazili na prodloužený
víkend po Evropě. Jde o úte-
rý, kdy je státní svátek, tudíž
volno.

Vyberte si. Na výlet lze
vyrazit i na vlastní pěst



www.metro.cz DOMOV pátek 19. září 2014 03

Zanedbáte-li údrž-
bu, pojišťovna vás
nemusí odškodnit.

Topná sezona je obdobím,
kdy hasiči nejčastěji vyjíždějí
k požárůmzpůsobeným zane-
dbaným komínem nebo záva-
dou na topidle. „Téměř vždy
je chyba na straně majitele.
Ten musí mít výrobek certifi-
kovaný pro český trh s návo-
dem k použití,“ říká mluvčí
hasičů Nicole Zaoralová.
Proč se zabývat návodem?

„Najdete v něm informace
o instalaci, případně potře-
bách revizí nebo o nutné
vzdálenosti umístění topidla
od hořlavých materiálů,“ vy-
světluje Robin Weintritt ze
sítě prodejen Expert Elektro.
Požáry ale vznikají třeba i ne-
opatrnou údržbou domácích
krbů. „Kvůli bezpečnosti
v žádném případě nevysávej-

te horký popel. Dokonce i na
vychladlý popel je vhodné po-
řídit speciální vysavač, který
bude mít kovovou nádobu
i sací hadici,“ varuje Vlasti-
mil Firman ze společnosti
Kärcher.
Myslet je třeba i na pravi-

delnou údržbu komínů. „Po-
kud by pojistná událost vznik-
la v přímé souvislosti se zane-
dbáním péče o komín, je kaž-
dý případ posuzován indivi-
duálně a někdymůže dojít ke
krácení pojistného plnění,“

upozorňuje Ivana Burianko-
vá z České pojišťovny. Pokud
požár (třeba komínu) uhasíte
svépomocí, není nutné alar-
movat hasiče. Vyšetřovatele
ale musíte přizvat vždy, když

budete chtít po pojišťovně
uhradit škodu.

Lepšíme se

191
požárů způsobených neudržo-
vaným komínem nebo záva-
dou na topidle řešili za první
pololetí letošního roku hasi-
či. Loni za stejné období jich
bylo dokonce 276, o rok před-
tím ještě o dvanáct případů
více.

Jak to vidím já

Sýkorka za
tři tisíce
Měl jsem dobrý nápad.
Svoje vafky jsem si dal
zkontrolovat už na jaře.
Vzpomněl jsem si na to
minulou sobotu, když se
z nich začaly ozývat div-
né zvuky – šustění, klo-
vání, škrábání jako kří-
dou po tabuli. Aj, to
bude rorejs nebo neto-
pýr! Na jejich odšroubo-
vání si fakt netroufám.
Volám záchrannou stani-
ci – nemohou je roze-
brat, volám plynaře. Je-
den mi radí, ať to cosi
uškvařím. Druhý přijel.
„Takový případ jsem ješ-
tě neřešil,“ směje se. Za
chvíli z nich vylétla sý-
korka. Dostala se tam
přes kryt roury. „No, a je

to. Dáte mi tři ti-
síce,“ povídá.
Uf. Ve faktuře
stojí „Důvod
opravy: osvo-

bození zpěv-
ného ptá-
ka“.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Je třeba rozlišovat čištění spali-
nových cest a jejich revize.

● Čištění může provést jakýko-
liv kominík nebo jiný řemesl-
ník, dokonce i sami majitelé.

● Revizi však mohou zajistit
pouze autorizovaní a speciál-
ně přezkušovaní kominíci.
Jejich seznam najdete na
www.skcr.cz.

● Servis plynových spotřebičů,
především kotlů pro výrobu
tepla a TUV, by se měl prová-
dět před topnou sezonou. Zjis-
títe-li únik plynu ze zařízení,
neprodleně volejte
plynárenskou pohotovostní
službu na lince 1239.

● Dojde-li k požáru a chcete-li
uplatňovat pojistku, vždy mu-
síte kontaktovat hasiče.

Poklad
V Moravském zemském
muzeu v Brně uvidíte do-
chované části Boskovické-
ho pokladu z dob třicetile-
té války. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Mějte na paměti, že...

MAREK PEŠKA
editor Metra

Ženy zbily matku
Matku, která vezla syna
v kočárku, napadly v Ost-
rově na Karlovarsku dvě
ženy. Svou známou zbily
a rozbily jí kočárek. Napa-
denou ženu museli v ne-
mocnici ošetřit lékaři, dí-
těti se nic nestalo. Krimi-
nalisté obě ženy obvinili

z výtržnictví. Hrozí jim až
dva roky vězení.

D1 v pohodě
Doprava na D1 mezi Větr-
ným Jeníkovem a Jihlavou
se vrátila do normálu.
Skončily tam opravy, jsou
otevřeny všechny sjezdy
a nájezdy u Jihlavy. iDNES.cz

Němec Robin Siener hlásal, že
levnou sílu musí Evropa vy-
hnat. Brněnský městský soud
ho ale zprostil obžaloby z ha-
nobení národa, rasy a přesvěd-
čení. Toho se prý dopustil
v roce 2011 na prvomájové de-
monstraci Dělnické mládeže
v Brně. Hrozily mu až dva
roky vězení.

Siener na setkání extremis-

tů mluvil třeba o multikultur-
ním terorismu i o levné pra-
covní síle, která zaplavuje Ev-
ropu. U soudu pak svou vinu
odmítal. Soud míní, že prvky
xenofobie v projevu byly, ale
spíše šlo o kritiku poměrů
v EU a kapitalismu. Z jeho slov
nelze dovodit, že by jakýmko-
li způsobem porušil zákon
a spáchal trestný čin. iDNES.cz

Nečistí, vyhoří. Udržujte
své komíny v pořádku

Zprávy krátce Nácek. Je volný



www.metro.cz DOMOV pátek 19. září 2014 04

O víkendu Česko zasáh-
nou bouřky.Ochladí se.

Počasí se teď trochu začne kazit. Bě-
hemvíkendu přijde brázda nižšího tla-
ku vzduchu. „Ta přinese více oblačnos-
ti s přeháňkami i s možností místní
bouřky,“ uvedlmeteorolog Pavel Boro-
vička z Českého hydrometeorologické-
ho ústavu.
Začátkem příštího týdne tak může-

me očekávat chladnější vzduch proudí-
cí ze severu. iDNES.cz

Za Česko chce Oscara film Fair Play
Česká filmová a televizní akademie rozhodla svým hlasováním o českém kandidátovi na
nominaci na Oscary v kategorii nejlepší cizojazyčný film. Do možného boje o prestižní
cenu půjde film Fair Play režisérky Andrey Sedláčkové. Snímek o devatenáctileté sprinter-
ce, která se v normalizačním Československu dostane do státem řízeného dopingového
programu, byl před několika dny také nominován do širšího výběru na Evropské filmové
ceny. Udílení amerických filmových cen se uskuteční 15. ledna příštího roku. FALCON

Přes den 23 stupňů

Víkend začne oblačností, přesto
bude ideální na výlet.

● Do Česka přijdou přeháňky a bouř-
ky. Zpočátku jen ojediněle, během
dne na většině území s přeháňkami,
místy s bouřkami. Nejvyšší denní
teploty dosáhnou 19 až 23 stupňů.

● V pondělí bude na většině území ješ-
tě občasný déšť. Nejvyšší teploty se
však nedostanou přes 17 stupňů.
Podobné počasí bude celý týden.

Čtyřem magisterským oborům na
VŠE hrozí omezení akreditace. Komi-
se, která je uděluje, včera navrhla,
aby o ně Národohospodářská fakulta
Vysoké školy ekonomické v Praze při-
šla. Zprávu přinesl tajemník Akredi-
tační komise Jiří Smrčka. Doporuče-
ní Akreditační komise nyní musí po-
soudit ministerstvo školství. Pokud
ho potvrdí a akreditaci těchto oborů
skutečně omezí, nebude na ně fakul-
ta moci přijímat nové studenty. ČTK

Zprávy krátce

Došlo k dalšímu
sesuvu půdy
V Bulharech na Břeclavsku vče-
ra kvůli sesuvu svahu evakuo-
vali ze dvou rodinných domů
jejich sedm obyvatel. Krizový
štáb řeší po vydatných deštích
problémy se sesuvy půdy na ně-
kolika místech v regionu. V Bul-
harech jsou problémy s podmá-
čeným svahem u řeky Dyje. Ne-
bezpečné sesuvy se objevily
také v Dolních Věstonicích,
Strachotíně a Pavlově. ČTK

SLUŽBY V BALÍČKU:
ubytování pro 2 osoby
minimálně na 2 noci
každé ráno pestrá bufetová snídaně
při příjezdu překvapení na pokoji
pokoj ve vyšším standardu*
pozdní odjezd (check-out)*
volný vstup do bazénu**

* dle kapacity hotelu,
**pokud jej hotel nabízí

Cena od 2 338 Kč
2 noci / 2 osoby

www.orea.cz, Infolinka: 800 12 00 12

SL ŽUŽBY V BALÍČÍČKU

Navštivte zajímavá místa naší vlasti
a prodlužte si léto s OREA HOTELS

Platnost do 31. října 2014
při volné kapacitě hotelu.

Kompletní informace
a podmínky naleznete na:

inzerce

Přijde k nám
severní vítr

Škola. Ekonomce
hrozí, že jí zruší
magisterské obory

Radnice v Havlíčkově Brodě
nechala vypracovat studii,
jak by se mohl modernizovat
lyžařský areál na vrchu Vyso-
ká. Podle dokumentu by se
mohl rozrůst na čtyři sjezdov-
ky, tři vleky a lanovku. Stal
by se největším lyžařským
centrem ve středu republiky.
Jeho vybudování by ale stálo

přes 100 milionů. Z Vysoké
chce radnice udělat lákadlo
pro lyžaře nejen z celé Vysoči-
ny. Hlavním bodem celého
projektu je vybudování nové
sjezdovky, která by se podle
plánu stala největší na Vysoči-
ně. O případném rozšíření Vy-
soké rozhodne příští zastupi-
telstvo. iDNES.cz

Zprávy krátce

Chemii do bazénu
jen na občanku
Některé prostředky pro
čištění vody v bazénech si
lidé budou moci koupit
asi jen po prokázání totož-
nosti. Důvodem je to, že
tuto chemii je možné po-
užít k výrobě výbušnin.
Zpřísnění se má zavést
v souvislosti s nařízením
EU, návrh včera Sněmov-
na poslala do závěrečné-
ho schvalování. EU chce
snížit riziko teroristic-
kých útoků, při nichž by
byly použity výbušniny vy-

robené z dostupných che-
mikálií.

Trest za škodu
ve stamilionech
Deset let vězení vyměřil
včera soud ve Zlíně. Trest
dostal Jiří Toman z Jičín-
ska, škodu způsobil jako
předseda představenstva
společnosti World Servis.
Za jeho šéfování došlo
k daňovému úniku při ob-
chodech s pohonnými
hmotami nejméně za
645 milionů korun. Zna-
lec škodu vyčíslil asi na
1,1 miliardy. Toman se
skrývá v Argentině. ČTK

Skiareál. Vysočina by
chtěla lyžařské centrum



www.metro.cz SVĚT pátek 19. září 2014 05

Americký soud poslal na více
než čtyři roky do vězení
ženu, která vyhrožovala zná-
mému oscarovému herci
Kevinu Spaceymu. Linda Loui-
se Culkinová se podle proku-
ratury dopouštěla neustálé-
ho a zlovolného kyberstalkin-
gu, tedy pronásledování a ob-
těžování prostřednictvím in-
ternetu či mobilních telefo-
nů. Pětapadesátiletá žena po-
cházející zMassachusetts Spa-
ceymu vyhrožovala mimo
jiné vyhozením do vzduchu,
mučením či vykastrováním.
Dva roky už si Culkinová ve
vězení odseděla. ČTK

V Německu přibývá krádeží aut. Loni
zloději ukradli v celé zemi téměř 19 ti-
síc vozů, o čtyři procenta víc než
v roce 2012. Nejčastěji kradenou
značkou je Volkswagen. Ta je v Ně-
mecku nejrozšířenější značkou vozu,
a proto si podle svazu pojišťoven tato
auta nejčastěji vybírají zloději. Loni
ukradli 5949 aut této značky. Na dru-
hém místě jsou s velkým odstupem
vozy Audi, kterých zloději ukradli
2841. Třetí nejčastěji kradenou znač-
kou jsou automobily BMW, těch bylo
loni ukradeno 2748. Žebříček nejčas-
těji kradených aut je podobný ve vět-
šině německých spolkových zemí, vý-
jimkou je Sasko. Z 3300 vozů, které
tam loni byly ukradeny, tvoří největ-
ší část auta mladoboleslavské auto-
mobilky, zdaleka nejčastěji model
Škoda Octavia. Zhruba šestina všech
aut je ukradena v oblastech nedaleko
hranice s Českou republikou a Pol-
skem. ČTK

Získejte 100 000 Kč
za cenu 1 899Kč měsíčně

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

za cenu

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Repliku kavárny
Central Perk z oblí-
beného seriálu
mohli lidé navštívit
v New Yorku.

Fanoušci amerického seriálu
Přátelé vzali ve středu v New
Yorku útokem repliku kavár-
ny, kterou jejich oblíbené po-
stavy v natočených dílech čas-
to navštěvovaly. Věrné kulisy
Central Perku s pověstnou

oranžovou sedačkou, kde si
parta mladých lidí vyprávěla
po léta o svých láskách, roz-
chodech a nových nadějích,
postavila producentská firma
u příležitosti 20. výročí vzni-
ku seriálu.
Mnozí zájemci čekali celé

hodiny na to, aby si mohli ve
stísněném prostoru vypít
kávu, nakoupit suvenýry
nebo se vyfotit pokud možno
na zmíněném kanapi nebo
mezi vystavenými kostýmy,
které herci nosili.
Už v osm hodin ráno míst-

ního času se ulicí od vchodu

táhla dlouhá fronta. Skalní fa-
noušky ale nemohla odstra-
šit.
Pro 30letou Velšanku Lau-

ren Greasleyovou šlo dokon-
ce o nejlepší zážitek z celé ná-
vštěvy New Yorku. „To je ge-
niální, opravdu cool!“ rozplý-
vala se během focení na se-
dačce.
V seriálu byl Central Perk

nedílnou součástí newyorské-
ho Manhattanu, i když jeho
kulisy, v nichž se natáčelo,
stály v ateliérech Warner
Bros v kalifornském Burban-
ku. ČTK

Kevin Spacey PROFIMEDIA.CZ

Virus eboly se nejspíš genetic-
ky nezmění tak, aby se mohl
šířit vzduchem.Nejlepší obra-
nou proti němu je ale zastave-
ní epidemie. Při slyšení v ame-
rickém Kongresu to ve středu
řekl šéf oddělení pro alergie
a nakažlivé choroby americ-
kého Národního ústavu zdra-
ví Anthony Fauci. Světová
zdravotnická organizace
(WHO) uvedla, že pacienti
s ebolou si na černém trhu
v naději na možné vyléčení
kupují krev lidí, kteří nákazu
přežili. WHO spolupracuje se
zasaženými zeměmi, aby se
černý obchod s krví zasta-
vil. ČTK

Bez vévodkyně
Malta se při víkendových osla-
vách výročí nezávislosti bude
muset obejít bez vévodkyně
Kate. Britský královský palác
potvrdil spekulace, že kvůli
zdravotním komplikacím prová-
zejícím její druhé těhotenství
Kate návštěvu odvolala. AP

Legendární oranžová sedačka WARNER BROS

Zprávy krátce Do vězení. Žena
obtěžovala herce

Ebola. Nemoc
se vzduchem
šířit nebude

Krádeže aut.
V Německu jich
loni přibylo

Boeing vyrábí
vesmírné taxi
Americká společnost
Boeing, která v úterý zís-
kala kontrakt NASA na za-
jištění přepravy posádek
do vesmíru, hodlá na
oběžnou dráhu dopravo-
vat i vesmírné turisty.
Boeing chce pro americký
kosmický program vyvi-
nout „vesmírné taxi“, kte-
ré bude astronauty dopra-
vovat na palubu Meziná-
rodní vesmírné stanice
(ISS). Součástí projektu je
i spolupráce se společnos-
tí Space Adventures, která
už na ISS s využitím rus-
kých raket dopravila
sedm turistů.

Sama se odvezla
na pohotovost,
dostala pokutu
Saúdskoarabská podnika-
telka, která se kvůli akut-
ním zdravotním obtížím
sama odvezla do nemocni-
ce, dostala za řízení auto-
mobilu pokutu od policie.
Ženy v Saúdské Arábii
sice nemají zákonem za-
kázáno řídit, v zemi ale
neexistuje možnost, že by
legálně získaly řidičský
průkaz. Policie sice ženu
nechala absolvovat vyšet-
ření, poté ji ale odvezla
na výslech a udělila jí po-
kutu. ČTK

Fanoušci vzali v New Yorku
útokem kavárnu z Přátel



www.metro.cz SVĚT pátek 19. září 2014 06

Má být Skotsko
nezávislé? Na tuto
otázku včera jeho
obyvatelé odpoví-
dali. A přišlo jich
hodně.

Od časných ranních hodin se
včera ve Skotsku tvořily fron-
ty před mnoha volebními
místnostmi, kam občané od
osmi hodin středoevropské-
ho času přicházeli odevzdat
svůj hlas ve prospěch samo-
statnosti země, či pro setrvá-
ní ve Spojeném království.
V referendu, které rozhodo-

valo omožném rozpadu Britá-
nie, se očekávala rekordní
účast, až kolem osmdesáti
procent. Unie Skotska a Ang-
lie stará víc než 300 let čelí
vážnéhrozbě zániku a násled-
né komplikace děsí londýn-
skou vládu i trůn. Obavy z

vážných problémů panují i v
Bruselu. „Mělo by být Skot-
sko nezávislou zemí?“ zněla
otázka referenda, na niž
podle průzkumů do poslední
chvíle neznalo odpověď něko-
lik set tisíc lidí. Stoupencům
jednotné Británie dávaly od-

hady křehkou převahu 51 až
53 procent hlasů. Rozhodují-
cí by mělo být hlasování
v Glasgowě, Edinburghu
a Aberdeenu, kde žije čtvrti-
na Skotů. Výsledky hlasování
nebyly v době uzávěrky toho-
to vydání známy. ČTK

Kdo bude
nový král?
Pokud na mapě vznikl
nový stát Skotsko, bude
potřebovat svou hlavu.
Skotský prezident zní div-
ně, královna zůstane
v Londýně, tudíž Skotům
nezbude než se podívat po
nové hlavě, na kterou by
mohli posadit korunu.
A mezi námi royalisty
není žádným tajem-
stvím, že by tu jeden
kandidát byl, i když to
moc Skot není. Když
v roce 1807 zemřel
v exilu Henry Bene-
dikt Stuart, poslední
potomek skotských
králů odkázal nástup-
nictví své sestřenici,
nikoliv svému britské-

mu bratranci Jiřímu III.
Pro nového krále budou
muset vyrazit Skoti k na-
šim sousedům do Bavor-
ska, kde žije Franz Bona-
ventura Adalbert Maria,
vévoda bavorský, francký
a švábský, současná hlava
Jakobitů, jak si Stuartovci
v exilu říkají. Dalším v po-
řadí na korunu je vnuk
jeho bratra Maxe, Josef
Václav princ Liechten-
stein, který dokonce spl-

ňuje i další kritérium,
v roce 1995 se naro-
dil v Londýně. Takže
králem bude Bavor,

či Liechtenstein?
Nechyběl ani skotský premiér Alex Salmond. AP

ROBERT
OPPELT

redaktor
Metra

Jak to vidím já

inzerce

Skotové vzali osud království
do svých rukou a hlasovali

Legendární vševě-
doucí levicová pro-
davačka se vrací,
hlásá podtitul ko-
medie Žena za pul-
tem 2: Pult osob-
nosti.



NÁKUPY BEZ SAZBY

+17% NAVÍC
EXTRASLEVA

*

na zakázkový
nábytek

Nabídka platí do 30. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného
sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených
prodejních cen zboží vyrobeného na zakázku a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Ložnicový program ELO, dub/alpská bílá
Šatní skříň, s LED osvětlením, energetická třída
A++, rozměry: 225×210×58cm, 531290-00 - 9999,-
Noční stolky-pár, rozměry: 52×40×38cm,
2 zásuvky, 531290-04 - 2199,-
Postel, s LED osvětlením, energetická třída
A++, rozměry: 189×87×210cm, plocha lůžka:
180×200cm, 0531290-05 - 5499,-

5499.--21%
% Sleva

velkoobchodní
DPH

8490.-

Čajové svíčky,
sada 100 ks,
0101361-00 100 ks

49.-
149.-

Sleva

67%

Deka,
100% polyester,
různé barvy, rozměry:
130×160cm,
0712455-00

59.-
229.-

Sleva

74%

různé barvy

49.-
99.-

Sleva

50%
RUČNÍK 50x100 CM

Ručník,
mix barev, 100% bavlna,
rozměry: 50×100cm,
0710996-00, 01
49,-
70×140cm,
0710997-00, 01
99,-



Nabídka platí do 30. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

nákupy bez sazby

Úložný prostor za příplatek

Lůžko za příplatek

Možnost plánování

Včetně potažení zad

Další potahy
za příplatek

39999.--21%
-19% Sleva

velkoobchodní

DPH
60490.-

Rohová sedací souprava,
korpus žinilka černá/sedák žinilka
šedá, nohy kov chrom,
251×87×308 cm, plně polohovatelné
opěrky zad a hlavy, polštář za
příplatek, 1004671-50 **

Ilustrační foto

Rozklad na lůžko za příplatek

Úložný prostor za příplatek

Další potahy
za příplatek

22999.--21%
-24% Sleva

velkoobchodní

DPH
36990.-

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Rohová sedací souprava, ekokůže hnědá, nohy dřevo masiv, potah
zad v ceně, rozměry: 225×320×172cm, lůžko 189×123 cm, 1003393-50**
Křeslo, ekokůže, rozměry: 96×106×103cm, 1003393-01 - 4999,-

Cena platí pro vyobrazenou sestavu.

Rohová sedací souprava, látka tmavě šedá, rozměry:
248×183×91 cm, 1004789-00

11999.--21%
-27% Sleva

velkoobchodní

DPH
19990.-

Včetně polštářů

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko: 123×200cm

Svítidlo, ø33cm,
1×60W, E27,
0306126-06, 07, 08

Sleva

52%

699.-

329 .-

Sleva

66%

499.-

169.-

Stropní svítidlo,
Ø 25 cm, 0306647-00
Ø 30 cm, 0306647-01,
249,-

69,-
Stropní svítidlo,
papír, výška 125cm,
ø40cm, bílá, modrá,
zelená,0306644-00,

01, 02

Stropní kabel,
délka 75cm
0306645-00

Sleva

75%

199.-

49 .-

3. Stojací lampa, papír,
výška 125cm, ø35cm,
bílá, modrá, zelená,
0306439-00, 01, 02

1. Oblouková lampa,
mramor / bílá,
218 cm, E27 / 40W,
0307071-00

2. Stojací lampa,
178 cm, 1x E14/ 25W,
1x E27/ 60W
0307070-00

Sleva

71%

1399.-

399 .-
Sleva

66%

1499.-

499 .-

Sleva

57%

3329.-

1399 .-

1.

2. 3.



Sleva v hodnotě sazby DPH
a velkoobchodní sleva 17% se odečítá
z doporučených maloobchodních cen.

Celková sleva je po odečtení sazby DPH
a následné slevy 17% = 31,50% v ČR.

+17% EXTRASLEVANAVÍC
*

postel + skříň + 2×noční stolek

Ložnice, alpská bílá/divoký dub (skříň, postel, pár
nočních stolků), rozměry šatní skříň: 225×210×58cm,
postel: 189×80×210cm (lůžko: 180×200cm), pár
nočních stolků: 104×40×38cm, 0531226-07

7999.--21%
-35% Sleva

velkoobchodní
DPH

14990.-

Šatní skříň,
dub Sonoma,
ořech, rozměry:
81×177×52cm,
dvoudveřová,
550387-00, 02

Ořech

dub Sonoma

1299.--21%
-34% Sleva

velkoobchodní
DPH

2390.-

Rohová postel, látka šedá/ černá, plocha lůžka: 110×200cm, rozměry:
122×93×227cm, matrace ze studené pěny, 1004635-00, 01

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko, Toledo šedá/Bronco černá ekokůže, lamelový rošt s polohováním,
rozměry: 185×94×210 cm, lůžko: 180×200 cm, 1004520-03

Včetně polštářů

Vč. čalouněnýchmatrací

Úložný prostor

Včetně polštářů

Vč. čalouněnématrace

Válenda, mikro/žinilka, světle hnědá/kostkovaná, polyuretanová
matrace, polohovací lamelový rošt, rozměry: 90×200cm, 1004520-00

s polohovacím roštem

Další potahy
za příplatek

9999.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

16990.-

12999.--21%
-16% Sleva

velkoobchodní
DPH

18750.-

5499.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní
DPH

8490.-

Koberec DIAMOND,
2500g/m²
- 80×150 cm, 8201925-05, - 899,-
- 120×170 cm, 8200496-06, - 1499,-
- 160×230 cm, 8200497-07 - 2499,-

různé
barvy

Koberec SHAGGY PRIME,
různé barvy,
- 80×150cm, 0500137-00 - 399,-
- 120×170cm, 8500137-01 - 699,-
- 160×230cm, 0500137-02 - 1199,-

399.-
999.-

Sleva

60%

Šatní skříň,
ořech/bílá, rozměry:

135×197×58cm,
530277-03

Bílá**

Javor/bílá

Bílá
/antracit**

Fr.ořech
/antracit**

Fr.ořech
/bílá

180cm

19
8

cm

Šatní skříň, čtyřdveřová, 2 zrcadla, alpská
bílá/ dub divoký, rozměry: 180×198×58cm,
530720-00

Orech**

899.-
2699.-

Sleva

66%

5499.--21%
-19% Sleva

velkoobchodní
DPH

8250.-

135cm

19
7

cm

3699.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní
DPH

5690.-



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNUwww.asko.cz

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
České Vrbné 2389

BRNO -MODŘICE
NC Olympia
U Dálnice 777

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC EUROPARK
Nákupní 444/6

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464

ZLÍN
CENTRO Retail Park
3. května 1205

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669

Nabídka platí do 30. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si
zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na
dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen zboží vyrobeného na zakázku a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro
nověuzavřené zakázky.Nevztahuje senaakční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče abytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jemůže vdoběplatnosti nabídky vprodejně objednat.

nákupy
bez

sazby
Sleva vhodnotě sazby DPH avelkoobchodní sleva 17% se odečítá zdoporučenýchmaloobchodních cen. Celková sleva je po odečtení sazby DPH anasledné slevy 17% = 31,50% vČR.

+17% EXTRA

SLEVANAVÍC
*

na zakázkový nábytek

Křeslo,
ekokůže, 64,5×59,5 × 78 cm,
černá / bílá, šedá / bílá,
bílá / černá,
1005569-00, 01, 02

Lavice + 3 taburetky,
ekokůže černá, šedá, bílá, lavice s úložným prostorem,
121 ×42 ×48 cm a 31×36×32 cm,
1005625-00, 01, 02

Taburet,
s úložným prostorem, 40 ×38 ×40 cm,
microfáze Camel, 0528800-00 - 599,-
ekokůže bílá, 0528801-00 - 699,-
látka tmavě šedá, 0528802-00 - 749,-

Taburet, ekokůže,
rozměry: výška: 33 cm,
průměr: 31 cm,
1005523-00, 01,
03, 04, 05 - 299,-

od599.- 2999.--21%
-14% Sleva

velkoobchodní
DPH

4250.-

Křeslo, ekokůže,
rozměry:
65×60×78cm,
1003872-00, 01
1599,-

Křeslo,
ekokůže,
rozměry:
62×63×72cm,
1003874-00, 01,
02, 03 - 1699,-

Taburet s nočními stolky,
ekokůže bílá, černá, šedá,
úložný prostor,
120 ×41 ×47 cm a 56×31×32 cm,
1004734-00, 01, 02

ilustrační foto

1799.--21%
-15% Sleva

velkoobchodní
DPH

2590.-

Předsíňová stěna, jasan Combra / bílá, vysoký lesk,
220×197×35 cm, 1003206-04

2499.--21%
-22%

Předsíňová stěna, dub Sonoma / bílá,
100×190×25 cm, botník s výklopem, zrcadlo,
panel se 3 háčky, 1 zásuvka, 1 otevřená zásuvka,
1003054-01,
03, 05
Skříň,
55×190×25cm,
1003054-00,
02, 04 - 1499,-

Wenge

Dub
Sanremo

Předsíňová stěna, dub Bardolino,
160×204×33 cm, 1005413-02

7999.--21%
-19% Sleva

velkoobchodní
DPH

11950.-

Vysoký lesk

4999.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

8490.-

1699.--21%
-31% Sleva

velkoobchodní
DPH

2990.-

Komoda, dub Sonoma/bílá, 89×94×39 cm, 1006264-01 - 999,-
Komoda, dub Sonoma / bílá, 89×94×39 cm, 1006264-02 - 1999,-
Komoda, dub Sonoma / bílá, 133×94×39 cm, 1006264-03 - 2399,-

Komoda, ořech,
61×69×30 cm,
1003205-02

Regál, ořech,
61×69×30 cm,
1003205-00

Komoda, ořech,
91×69×30 cm, 1003205-04

-

599.--21%
-22% Sleva

velkoobchodní
DPH

930.-

Regál, ořech,
61×171×30 cm,
1003205-01 -1099,-

Komoda, dub Sonoma, 79×89×50cm, 1003883-09 - 1899,-
Komoda, buk, 79×89×50cm, 1003883-02 - 1899,-
Komoda, dub Sonoma, 118×89×50cm,1003883-10 - 2199,-
Komoda, buk, 118×89×50cm, 1003883-05 - 2199,-
Botník, dub Sonoma, 72×80×36cm, 1003883-11 - 999,-
Botník, buk, 72×80×36cm, 1003883-06 - 999,-

Komoda, ořech/černé sklo,
bílá/černé sklo,ořech baltimore/bílé sklo,
rozměry: 112×79×40cm, 0543335-00, 01, 03

699.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

1190.-

999.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

1690.-

2899.--21%
-18% Sleva

velkoobchodní
DPH

4290.-



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. září 2014 1 1

Skotové vzali osud království
do svých rukou a hlasovali

Legendární vševě-
doucí levicová pro-
davačka se vrací,
hlásá podtitul ko-
medie Žena za pul-
tem 2: Pult osob-
nosti.

Zbrusu novou divadelní hru
pro dvojici Kaiser–Lábus na-
psal Petr Kolečko. Premiéru
má 23. září v Divadle Kalich.
Tam s nimi Metro hovořilo.
„Možná dostaneme přes

držku,“ usmívají se Oldřich
Kaiser a Jiří Lábus, když hru
představují. Servítky si v ní
prý neberou, ostatně i režisér
David Drábek dopředu hlásí,
že krotké divadlo ho nebaví.
„Mělo by být nevycválané, hu-
baté, explicitní, a proč ne
i konkrétní v pojmenovávání
šmejdů a jejich praktik. Naše
představení je takový souboj
vlašáku smungo klíčky na bě-
žícím pásu doby. Masochistní
sci-fi o tom, že by bolševik
v naší kotlině získal znovu ne-
omezenou moc. Ale není to
zdaleka jen o politice. Petr Ko-

lečko vepsal do příběhu
i spoustu obyčejného, civilní-
ho joudovství,“ říká Drábek.

Premiéra vaší předchozí
společné inscenace, Dona
Quijota, proběhla v roce
2006. Jak dlouho vám pak
trvalo vybrat text, kterým
byste na ni navázali?
JIŘÍ LÁBUS: Vlastně v průbě-

hu celých těch let jsme o dal-
ším společném představení
přemýšleli, četli různé diva-
delní hry, ale nenacházeli

jsme žádnou, ve které by-
chom se cítili dobře, která by
nás hned napoprvé chytla. Až
jsme se v Divadle Kalich po-
tkali s Petrem Kolečkem a za-
čali si s ním povídat, o čem by
měla být hra napsaná přímo
pro nás dva. Řekli jsme si, že
komunista je stále na světě
a stále nám hrozí, ale lidé si
čtyřicet let totality dnes často
idealizují nebo nad spoustou
lumpáren z té doby mávnou
rukou, tak že by bylo dobré
na tyto tendence upozornit.

S velkou nadsázkou, humo-
rem, nicméně zcela jasně.

U hry Žena za pultem 2:
Pult osobnosti jste tedy
byli od jejích prvních sy-
nopsí. Jak jste do ní sami
zasahovali?
JIŘÍ LÁBUS: Už od čtených

zkoušek jsme s režisérem
Drábkempřinášeli vlastní ná-
pady a nosili je po celou dobu
zkoušení. Takže texty jsme
malinko upravovali, něco
jsme vynechali, něco naopak
přidali, hru jsme ve výsledku
o kousek zkrátili.
OLDŘICH KAISER: Petr Ko-

lečko, myslím, neměl s na-
šimi úpravami problém. Do-
nesl nám tu hru na stříbrném
podnose, ať si s ní děláme, co
uznáme za vhodné. Tohle
každý autor nedokáže. Petra
jsem proto při zkouškách po
očku pozoroval, on ale na-
štěstí skutečně nic nenamí-
tal, nevztekal se. A Jirka se
v roli ženy za pultem vylože-
ně rochní. Je to přece jeho
parketa.

Hádali jste se o roli?
OLDŘICH KAISER: To víte,

že ano. Normálně mi ji vy-

fouknul. Asi týden jsme na ni
dělali konkurz, já se opravdu
snažil, leč nakonec ji získal
Jirka. Přece jen je starší…

Žena za pultem 2: Pult
osobnosti není jen bojův-
ka proti milovníkům sta-
rých pořádků.
OLDŘICH KAISER: Není.

Beru ji jako pohled v nadsáz-
ce na určité společenské jevy,
které se neustále opakují.
Něco kolem nás prolítne, na
chvíli zasviští, tak se za tím
všichni hrneme. Pak to zanik-
ne a my už se lepíme zas na
něco jiného.

Přesto asi každého napad-
ne, co tato hra může pro-
vést s diváky, kteří se za
komunismem ohlížejí se
smířlivou nostalgií…
OLDŘICH KAISER: Nejspíš

pro ně bude těžké ji skous-
nout. Možná někdo i odejde
o přestávce. Ale stačí si připo-
menout výroky některých
současných představitelů ko-
munistické partaje a jejich vý-
klad našich nedávných dějin.
Proti nim je hra pořád sla-
boučký odvárek. Chtělo by to
přitvrdit. METRO

Úplná Jiřina Švorcová RICHARD KOCOUREK

Práce - nabídka
• Vydavatelství Kompakt přijme
obchodní zástupce na prodej inzert-
ních ploch na vlastních produktech
po celé ČR. Máte-li zkušenosti
v obchodní činnosti, jste pracovně
a organizačně zdatní, samostatní
a lexibilní, získáte samostatnou
a zajímavou práci s ročním příjmem
400-700 tisíc Kč. Po zapracování
služební vozidlo. Další beneity, dle
pracovních výsledků. Informace
a domluvení pohovoru na telefonu
608 813 237.

• Přijmeme řidiče dodávky pro pře-
pravu po EU. Nutná čas. lexibilita.
Životopis na rexpres@rexpres.cz
• BALENÍ drobné ELEKTRONIKY,
ranní/odpolední směny. Nutná regis-
trace v agentuře Nabrigadu.cz, Brno,
ul.Tábor526/46D,www.nabrigadu.cz

Seznámení
• Ahoj, jsem sympatický, hledám
hodnou dívku z Brna a okolí pro
toulky přírodou a později i společ-
nou cestu životem T: 775 347 707

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Praha středníČech

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Zaskoč•
za manžela! Volej 774 413 689!

DRAČICE S OBŘÍMA K*ZAMA!•
Co by tě od ní nejvíce potěši-
lo? Máme i FOTA! Napiš si o ně
SMS ve tvaru 28PLH a text na
909 15 40
Jsem dost chtivá baculka,•

která může sexovat i několikrát
denně! Přidáš se? Verča 27. Vy-
toč 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 30ZEM
a tvůj text!

Podnikatelka Martina 35.•
Odevzdala jsem se práci, ale
ztratila osobní život. Sex postrá-
dám, chci ho zpět. Pomoz mi.
Volej 909 90 99 25 kód VFP72

Udržovaná vdova Helenka 53.•
Po manželovi mi zůstalo napě-
chovaný konto a prázdný mís-
to v srdci a posteli. Je čas začít
znovu žít! Pomiluj mě! Ozvi se
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 11VHH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.czPŘÍJEMNÁ PÉČE O ZDRAVÍ

21.09. - 12.10.14 od 5.130,- Kč
12.10. - 15.11.14 od 4.470,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

6× ubytování v centru města
6× plná penze (možnost polopenze)

2× terapie v solné jeskyni
1x suchá plynová obálka
1x rašelinový obklad

2x lavaterm
2x částečná masáž

1x relexní masáž chodidel
procedury můžeme vyměnit

Cestování - nabídka Intimní - nabídka

Služby - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

„Hádali jsme se, kdo z nás
dvou bude žena za pultem“



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. září 2014 12

Policie a organizátoři Dnů
NATO a Dnů Vzdušných sil
Armády České republiky, kte-
ré se o víkendu uskuteční na
letišti v Mošnově na Novoji-
čínsku, se připravují na do-

pravní komplikace, jež tuto
akci každoročně provází. Vět-
šina návštěvníků, jichž napří-
klad předloni bylo přes 200 ti-
síc, přijíždí autem. Organizá-
toři doporučují návštěvní-

kům, aby co nejvíce využívali
hromadnou dopravu a pokud
pojedou autem, aby vyjeli
s dostatečným předstihem.
Policie zřídí speciální tele-

fonní linku 596 110 927, na

níž budou operátoři poskyto-
vat informace o aktuální do-
pravní situaci. Linka bude
v sobotu i v neděli v provozu
od 7 do 18 hodin.
Dny NATO a Dny Vzduš-

ných sil Armády ČR předsta-
vují vojenskou a leteckou
techniku, bezpečnostní a zá-
chranářské složky ve static-
kých i dynamických ukáz-
kách. Jsou největší akcí svého
druhu ve střední Evropě. Le-
tos se jí zúčastní jednotky ze
16 zemí. Mezi největší láka-
dla bude letos patřit americ-
ký konvertoplán CV-22B
Osprey, který v sobě spojuje
vlastnosti vrtulníku a doprav-
ního letadla. Mimo vojenské
prostory se lidem předvede
v Evropě poprvé. ČTK

Houbařská sezona vrcholí.
„Houby rostou všude a nad-
průměrně,“ řekl předseda
České mykologické společ-
nosti Jaroslav Landa. V porov-
nání s předchozími týdny bu-
dou houbaři úspěšní už i ve
středních Čechách a kolem
Prahy, kde houby kvůli su-
chu zatím nebyly. Pokud vy-
drží počasí, situace by se ne-
měla výrazně změnit ani
v dalšímdnech. Lidé si při sbě-
ru hub mohou vybírat. V le-
sích a na loukách najdou
prakticky všechny druhy hub
ze všech skupin a rodů, uvedl
Landa. Z nejznámějších jme-
noval hřiby, holubinky, ryzce
a muchomůrky. ČTK

Houby. Je jich
velké množství

HELLO, DOLLY!
Jerry Herman / Michael Stewart

Divadlo pro vaše
výjimečné večery

Slavný americký muzikál s živým
orchestrem! Ivana Chýlková v režii
Ondřeje Sokola bez alternace. Dále
hrají: J. Dulava / J. Carda, S. Babčá-
ková / M. A. Fingerová, K. Hádek /
M. Slaný, J. Meduna / V. Jílek,

B. Kohoutová, M. Maděrič a další.
Speciální host: Naďa Urbánková

nebo Yvonne Přenosilová

www.studiodva.cz

Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1
Pokladna: po–ne 11.00–19.00,

tel.: 222 222 598

Začátky představení v 19.00,
není-li uvedeno jinak

NEjbLižší přEDstavENí

●

●

22. 9. po vše o ženách
(Miro Gavran)
23. 9. út Otevřené manželství
(Dario Fo a Franca Rame)
24. 9. st Hovory o štěstí mezi
čtyřma očima (Patrik Hartl)
25. 9. čt sex pro pokročilé
(Michele Riml)
26. 9. pá Hello, Dolly!
(Jerry Herman, Michael Stewart)
27. 9. so jazz u Rodena 2014
18.00 ZÁMEK SKRÝŠOV

inzerce

Dny NATO. Autem jeďte v předstihu



www.metro.cz SERVIS pátek 19. září 2014 13

Min. 13
Max. 17

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLEZÍTRA

„Teď královnou
jsem jáááá...“

KATKA TEPLIČANCOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Otec ministryně
zahraničí USA
Madeleine
Albrightové s českým
původem byl právník
a diplomat:
a) Josef Korbel
b) Jan Šeba
c) Lev Sychrava

2 Horolezec Messner,
jenž jako první zdolal
14 nejvyšších hor bez
použití kyslíku, letos
slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

3 Sziget festival je jedna
z největších
hudebních akcí
v Evropě, každoročně
se koná na ostrově v:
a) Szegedu
b) Budapešti
c) Bukurešti

4 První díl amerického
seriálu Nemocnice
Chicago Hope se
poprvé vysílal před:
a) 10 lety
b) 15 lety
c) 20 lety

5 Vesnici Koločavu,
známou díky
slavnému zbojníku
Nikolovi Šuhajovi,
najdete:
a) na Ukrajině
b) v Polsku
c) na Slovensku

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
13:55 Vše o vaření
14:10 Okouzlení III (8/52)
15:05 Profesionálové (38/57)
16:00 Na stopě
16:25 Hlava rodiny
17:10 Polopatě
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Hory
13:20 Louže
13:45 Bitvy starověku: Hannibal
14:30 Interpol: Dvojník
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Věda na vlastní kůži
16:55 O vědě a vědcích:

Okouzlení pohybem
17:20 Boj o život: Dospívání
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground:

Underground is life
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (3/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Syn šéfa vodnické rady si
hledá nevěstu a jeho aktiv-
ní matka mu organizuje
rande. Aniž to tušíme, žijí
mezi námi. Není to pohád-
ka - je to realita a čistá
pravda. Hrají: J. Bartoška,
J. Langmajer, L. Sobota,
S. Babčáková, I. Chýlková,
K. Liška-Boková a další

20:55 13. komnata P. Urbana
21:25 Všechnopárty
22:10 Legendární dvojice
23:05 Mrtvá na polštáři

Krimifilm (Fr., 2011)
00:45 Pečený sněhulák
01:10 Sama doma
02:40 Designtrend
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny
Aby přežila, musí se rychle
učit. Cyklus z kolekce BBC
Earth

21:00 Panství Downton IV
(3/10)

21:50 Zločin III (3/10)
Krimiseriál (Dán., 2011)

22:55 Neřízená střela
Komedie (VB, 2010)

00:30 Zbytečná krutost aneb
Žena, pistole a obchod
s nudlemi
Komed. drama (Čína, 2009)

01:55 Babylon
02:25 Cesty sochaře Vladimíra

Preclíka za kameny
pokání

02:50 Údolí štěstí aneb
Želivské memento

ČT2

20:15 Den, kdy se zasta-
vila Země
Akční sci-fi film (USA,
2009). Civilizace se doslova
rozpadá na kousky. Vyspělí
mimozemšťané v tomto
extrémním řešení vidí jedi-
nou možnost, jak naši pla-
netu zachránit před námi
samými. Dokáže astrobio-
ložka Helen přesvědčit
zástupce cizinců jménem
Klaatu, že není třeba při-
nést nejvyšší oběť? Není
příliš pozdě? Hrají: J. Con-
nellyová, K. Reeves a další

22:20 Wall Street: Peníze
nikdy nespí
Drama (USA, 2010)

01:15 Mamánek
03:10 Doktor z hor: Nové

příběhy II (10)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě

Světem luxusu provádí
Kateřina Kristelová

21:30 Party ride
Dance music pro všechny

23:00 Roxtime
Taneční novinky s DJ
Roxtarem

23:05 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Princezna ze
mlejna 2
Pohádka (ČR, 1999). Když už
se zdálo, že Jindřich s Eliš-
kou a jejich miminkem
budou mít konečně klid,
zamilovaný knížepán se
rozhodl opět získat svou
vytouženou nevěstu. Ten-
tokrát pošle Jindřicha do
války proti Turkovi a doufá,
že už se z bitvy nevrátí. To
by ale Jindřich s Eliškou
nesměli mít za kamarády
čerta a vodníka, kteří opět
pomůžou...

22:50 O život
Komedie (ČR, 2008)

00:35 Mentalista III (17)
01:25 Dr. House V (3)
02:10 Novashopping
02:40 Prásk!

NOVA

20:15 Stav ohrožení (11)
Akční seriál (USA, 2014).
Finley jde výměnou za pět
rukojmíc do vily únosců.
A Gibson má v úmyslu vše
nahrát tak, aby to vypada-
lo, že za únosem nestojí
on. Hrají: G. Andersonová,
D. Mulroney a další

21:15 Stav ohrožení (12)
22:15 Mutantní krokodlaci

z bažin
Horor (USA, 2013)

00:15 Umučit a zabít
Thriller (USA, 2008)

02:05 Tráva VI (10)
Komed. seriál (USA, 2010)

02:35 Vychovávat Hope II (1)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:55 Vychovávat Hope II (2)
03:20 Mutantní krokodlaci

z bažin

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (21)
13:25 Odložené případy (17)
14:20 Dr. House V (3)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (117)
16:30 Dva a půl chlapa II (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (17)
18:25 Ulice (2665)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (27)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy II (10)
Pád. Seriál (N, 2009)

15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně III (8)

16:25 Komisař Rex (4)
Smrt starých dam. Krimi-
seriál (N/Rak., 1993)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Fifth Gear XVIII (6)
12:40 Akta X VII (10)
13:40 Jmenuju se Earl IV (13)
14:10 Simpsonovi XI (9, 10)
15:10 Bořiči mýtů III (3)
16:15 Ztraceni III (5)

Cena za život. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (14)

Earl vychovatelem.
Komed. seriál (USA, 2009)

17:40 Grimm II (7)
Skřítek v láhvi. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XI (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 ShowREC
17:00 Óčko news
17:05 Novinky



www.metro.cz SERVIS pátek 19. září 2014 14

Pavel
Šedivý

Aby konečně
otevřel tunel

Blanka.

KLID A NOHY
V TEPLE

Mám takové tušení, že část českého srdce je v konfliktu
s konfliktními řešeními. Charakteristickým znakem tohoto
jevu je heslo „kdo mluví o problémech, problémy vytváří“,
a že se nic neděje, dokud někdo nepoznamená, že se něco
děje. Například nedávno na poště se postavil jeden pán
před třetího v řadě, v níž stálo samozřejmě ještě mnohem
více lidí. Zahanbená oběť, jež tu čekala mnohem déle, zner-

vózněla, ale zůstala potichu.
Zato nově příchozí se cítil jako
prase v žitě. Když na oba „tře-
tí“ přišla řada, připomínal už
chlápek, který tu čekal déle, pa-
piňák. I přesto klidným tónem
poznamenal: „Promiňte, do-
mnívám se, že jsem tu byl před
vámi.“ Nevím, proč mě tak pře-

kvapilo, že se všechno událo bez většího humbuku. Přece
nejsem na poště v Bilbau nebo Madridu. (Je vám určitě jas-
né, že Španěl by si stěžoval i ve chvíli, kdyby ho někdo před-
běhl ve frontě na elektrické křeslo.) Nato chlápek začal
jako zmatený pták máchat rukama, vzdychl a s rozhořče-
ným výrazem ve tváři, aniž cokoli řekl, odtřepetal do sou-
sední fronty. Jako by mu někdo něco udělal. Jemu, kdo před-
bíhal. Mé novinářské pudy mě popichovaly, abych ho začal
pronásledovat po celé poště a položil mu otázku jako na tis-
kové konferenci, zda se opravdu, vážně domnívá, že je
v tomto příběhu obětí on. Ale už na mě přišla řada, a to
jsem ještě nestačil vyplnit dodejku, což v poslední době pat-
ří k mým oblíbeným sportům, a jelikož jsem nechtěl pro-
marnit příležitost, nechal jsem ho být.

Luboš
Kovář

Otevřít Blanku,
zrušit parkovací

zóny, obchvat Prahy.

Citát

Nevím, proč mě tak
překvapilo, že se
všechno událo bez
většího humbuku.

Co očekáváte od nového pražského primátora?

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Vyvarujte se náhlých změn
názorů. Nejen že jsou lidé

velice všímaví, ale vy máte tendence
nechat se okolím snadno zmanipulovat.

Beran 21/3–20/4
Ačkoliv sepracovní týdenpo-
malu, ale jistě chýlí ke konci,

vy odhodlaně zůstanete v práci přesčas
a budete zdárně budovat kariéru.

Váhy 23/9–23/10

Díky sentimentálnosti si uvě-
domíte vážnost svého vzta-

hu, lásky či rodiny. Někteří jedinci také
zatouží po potomkovi. Jen do toho!

Rak 22/6–22/7
Do zaměstnání dorazíte se
zvýšeným adrenalinem, ale

jen co uvidíte, že práce nemáte tolik,
hned se uklidníte a půjde vše od ruky.

Kozoroh 22/12–20/1

Už dlouho jste byli zahledě-
ní jen na to, po čem toužíte

vy, nadešel čas rozšířit si své obzory.
Vnukne vám to nové a jiné názory.

Býk 21/4–21/5
Přáli byste si více extrovert-
ního protějška. Setkáváte se

se spoustou lidí a byli byste rádi, aby se
partner také zapojil do debaty.

Štír 24/10–22/11

V zaměstnání vám půjde
vše od ruky za což sklidíte

pochvalu nadřízeného. Ačkoliv vás to
potěší, nepovyšujte se nad ostatní.

lev 23/7–22/8
Merkur vám dnes příliš ne-
přeje. Nejen že vám bude

ztěžovat situaci, ale ještě nahraje ná-
hodným setkáním se zajímavými lidmi.

Vodnář 21/1–20/2

Náročný den čeká především
vaši duši. Nejen že budete

enormně vnímaví, ale ještě navíc vám
neunikne žádná bolístka osob kolem.

Blíženci 22/5–21/6
I při pátečním dni se budete
věnovat především práci. Už

ráno se do ní pustíte, a tak zakousnete,
že nebudete vědět, kdy přestat.

Střelec 23/11–21/12

V práci se vám nebude pří-
liš dařit, jelikož už budete

myšlenkami u víkendového odpočinku.
Pokuste se trochu více soustředit.

Panna 23/8–22/9
Dnessevámnikdonezavděčí.
Jste permanentně a se vším

nespokojení. Zadaní jedinci si dokonce
i najdou důvod, proč se začít hádat.

Ryby 21/2–20/3

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru44BLU a svojí otázku na900 30 55

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

KONFLIKT
(ze sloupku Ginése Casanovy

na této straně)

Rozpor, neshoda,
nesouhlas, srážka, utkání,

střetnutí.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

David
Ondrejkovič
Pokusit se být

důvěryhodný po
celé volební období.

Dopisy a vzkazy

Hluší posluchači
Vážení hudební nadšenci,
ráda bych vás touto ces-
tou oslovila a požádala
o trochu ohleduplnosti
vůči vašim spoluobčanům
a spolucestujícím. Předesí-
lám, že jsem sama milov-
níkem hudby, doma a na
koncertech ji poslouchám
ráda a často. Každodenně
se však setkávám s lidmi,
kteří poslouchají v doprav-
ních prostředcích a na ji-
ných veřejných místech
hudbu ze sluchátek. Ne-
vím, zda je to snižující se
kvalitou sluchátek, či po-
klesem kvality sluchu do-
tyčných, ale hudba ze slu-
chátek se ozývá stále hlasi-
těji. Každý den potkám ně-
kolik lidí, jejichž hudební
produkci slyším přes půl
vozu. Velmi nepříjemné
je, když takový člověk
sedí vedle vás, nedej bože,
aby se jich ve vašem okru-
hu objevilo více najednou
– kakofonie zvuků je pak
neúnosná. Dlouhodobým
pozorováním jsem zjistila
přímou úměru mezi kvali-
tou hudby a sluchátek.
Většinou čím méně kvalit-
ní žánr posluchači vyzná-
vají, tím menší je kladen
důraz na kvalitu sluchá-
tek, z nichž se pak hudba
šíří do okolí. LUCIE HOLÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Cítím se tak
trochu, jako bych
byla vyslaná na
olympiádu.“
ANDREA SEDLÁČKOVÁ

REŽISÉRKA
Film Fair Play režisérky Sedláčko-
vé se bude ucházet o Oscara.
Rozhodla o tom Česká filmová

a televizní akademie.



www.metro.cz SPORT pátek 19. září 2014 15

Lešku čeká
jubilejní

1100. zápas
Zlínský hokejista se dnes stane třetím hráčem,

který této mety v extralize dosáhne

Do přípravných
kempů klubů
zámořské NHL se
hlásilo 59 českých
hokejistů.

Největší zastoupenímá český
hokej v Detroitu, kde se bude
chtít předvést hned šestice
hráčů – brankář Petr Mrázek,
obránci Jakub Kindl, Richard
Nedomlel a útočníci Martin
Frk, Andrej Nestrašil a Tomáš
Nosek.
Pětice českých hokejistů

by mohla oblékat dres New
Jersey. Vedle obránce Marka
Židlického a útočníků Jaromí-
ra Jágra a Patrika Eliáše tým
v létě doplnil po příchodu ze
San Jose Martin Havlát a na
zkoušce se o kontrakt bude
ucházet bek Tomáš Kaberle.

Šestatřicetiletý vítěz Stan-
leyova poháru z roku 2011
amistr světa z roku 2005 ode-
hrál v NHL za Toronto, Bos-
ton, Carolinu a Montreal 984
zápasů a dalších 102 utkání
v play-off. Kaberle se bude po-
koušet o návrat do slavné sou-
těže po roce stráveném v dre-
su Kladna v extralize.

První kemp čeká šestici ze
sedmi českých mladíků draf-
tovaných letos ve Filadelfii,
kde si kluby zajistily jejich
práva. Ve Washingtonu to
bude 13. hráč draftu, útočník
Jakub Vrána, a také brankář
Vítek Vaněček (celkově 39.),
v Bostonu David Pastrňák
(25.), v Tampě Bay bek Domi-
nikMašín (39.), v Buffalu útoč-
ník Václav Karabáček (49.),
v New Yorku Rangers Richard
Nejezchleb (122.) a vMinneso-
tě Pavel Jenyš (199.). Reálnou
šanci na boj o NHL mají hlav-
ně Pastrňák a Vrána.

Pouze ve dvou týmech z tři-
ceti – Anaheimu a New Yorku
Islanders – není v kempu žád-
ný český hokejista. ČTK

Bývalý československý reprezentant Antonín Panen-
ka v říjnu převezmemezinárodní ocenění Zlatá noha
(Golden Foot) v kategorii Legenda. Mistr Evropy
z roku 1976 zvěční otisk svých chodidel na Promená-
dě šampionů na nábřeží v Monaku. Pětašedesátiletý
čestný prezident Bohemians Praha 1905 bude dru-
hým českým laureátem ceny. Před 10 lety získal Zla-
tou nohu v kategorii aktivních hráčů Pavel Nedvěd.

2
Španělský fotbalista Xavi vyrovnal rekord Ligy
mistrů v počtu startů. Záložník Barcelony si ve
středečním utkání proti
Apoelu Nikósie připsal
už 142. zápas ve slav-
né soutěži. Napodobil
tak krajana Raúla

Gonzáleze, který stejný počet
zápasů odehrál v letech 1994 až
2012 v dresech Realu Madrid
a Schalke. Čtyřiatřicetiletý Xavi
debutoval v Lize mistrů v roce
1998 a od té doby Barceloně po-
mohl celou soutěž třikrát vyhrát.
Pokud se započítají i zápasy předkol,
má na kontě už 148 zápasů, přičemž jen
Ryan Giggs má ještě o tři utkání více.

O dres v NHL se
uchází i 59 Čechů

3
Fotbalista Xavi vyrovnal rekord
Raúla v počtu startů v Lize mistrů

Panenka bude oceněn jako legenda,
svá chodidla otiskne v Monaku

Baseballisté mají šanci vybojovat medaili
Čeští baseballisté porazili v úvodním utkání finálové skupiny mistrovství Evropy v Brně
Francii 14:3. Zápas skončil už po sedmé směně. Po dvou porážkách ze základní skupiny
s Nizozemskem a Španělskem má český tým první zisk v tabulce. Proti Francii odvedli
domácí vynikající výkon na pálce a podařilo se jim pět homerunů. Reprezentace tak
zůstala ve hře o medaili. Dnes ji od 19 hodin čeká duel s obhájcem titulu a dosud
neporaženým týmem Itálií. MAFRA – ANNA VAVRÍKOVÁ

Osmatřicetiletý útočník
mistrovského Zlína Petr
Leška dnes nastoupí proti
Liberci k 1100. utkání
v extralize. Stane se po Fran-
tišku Ptáčkovi (1142) a Janu
Peterkovi (1139) třetím
hokejistou, který této mety
dosáhl. Leška strávil hlavní
část své kariéry ve Zlíně,
kterému pomohl ke dvěma
titulům. Pouze necelou
sezonu byl v Plzni a jeden
rok hrál ve Spartě.

Jaromír Jágr ČTK

Do Zlína přijedou Bílí
Tygři, domácí Leška

bude slavit

Čeští tenisté se v 1. kole Světo-
vé skupiny Davisova poháru
v příštím roce utkají s Austrá-
lií. Týmu se splnilo přání a bu-
dou mít výhodu domácího
prostředí. Utkání se bude
hrát 6. až 8. března. Čeští drži-

telé „salátové mísy“ z minu-
lých dvou let mají Austrálii
co vracet. Naposledy se hrálo
v Adelaide v roce 1997 a osla-
bený český tým tam neuhrál
ani bod. Celkově mají Češi
s Austrálií bilanci 1:6. ČTK

1

Los. Proti Austrálii Číslo dne

13
Evropská fotbalová unie
UEFA dnes vybere 13 měst,
která se v rámci 60. výročí
založení organizace podělí
o pořadatelství ME 2020.



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: PC297g6

2 190,-

1 890,-
objednací kód: PC294d3

2 690,-

1 990,-

objednací kód: PC294d3

19 990,-

18 390,-

OC070c1d OC070c1eobjednací kódy:

OC070c1f OC070c1g

2 690,-

2 390,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

SET PRO ZAČÍNAJÍCÍ
FOTOGRAFY

BAREVNÁ LASEROVKA
S KALKULAČKOU
ZDARMA

STAČÍ JEN
STISKNOUT
SPOUŠŤ

MNOHO FUNKCÍ ZA
NEUVĚŘITELNOU
CENU

ZRCADLOVKA
S VÝKLOPNÝM
DISPLEJEM

IDEÁLNÍ
NA TISK
FOTOGRAFIÍ

Sada digitální zrcadlovky a širokoúhlého objektivu
Snímač CMOS 18 Mpx, procesor DIGIC 4
Přesné, 9bodové zaostřování
Full HD video, velký 3“ displej, podpora RAW
Průvodce funkcemi pro začátečníky
(i jako aplikace pro smarpthony)

Sada kvalitní digitální zrcadlovky a objektivu
Snímač CMOS 18 Mpx, procesor DIGIC 5
3“ výklopný dotykový displej, ideální na seflie
Možnost ostření pomocí displeje
Full HD video, podpora RAW, HDR
Objektiv s téměř neslyšným zaostřováním

Barevná laserová tiskárna, skener, kopírka a fax
Kvalitní tisk s rozlišením 1200×1200 dpi
Automatický podavač papíru
Konektivita USB, LAN i WiFi
Podpora Apple AirPrint a Google Cloud Print

Digitální fotoaparát s jednoduchou obsluhou
Skvělé parametry za super cenu
Snímač 16 Mpx, rychlé focení díky DIGIC 4+
Automatická detekce obličeje
8× zoom, 2,7“ displej, HD video

Inkoustová A4 tiskárna, skener, kopírka a fax
Bezdrátový tisk díky WiFi
Automatický podavač papíru (ADF)
Vysoké rozlišení tisku
Podpora Apple AirPrint a Google Cloud Print

Inkoustová tiskárna, skener a kopírka
Špičkový systém inkoustů ChromaLife100+
Rozlišení tisku 4800×1200, skvělé na fotky
Konektivita USB a WiFi
Podpora Apple AirPrint a Google Cloud Print

CANONPIXMAMX535 CANONPIXMAMG5550

CANON I-SENSYSMF-8280CW CANON IXUS 145

CANON EOS 1200D + EF-S 18-55MMDC III VALUE UP KIT
CANON EOS 700D
+OBJEKTIV EF-S 18-55MM IS STM

VÝHODNÝ
SET

UŠETŘÍTE
300,-

UŠETŘÍTE
700,-

UŠETŘÍTE
300,-

UŠETŘÍTE
1 600,-

objednací kód:PC336q6

8 690,-

objednací kód:OC080c6vk

9 990,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Kalkulačka
Canon

ZDARMA


